
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 31
августа

2023 года

№ 34 (841)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2023 № 2448-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Требованиями к форме 
ходатайства об установлении публичного сервитута, содер-
жанию обоснования необходимости установления публич-
ного сервитута, утвержденными приказом Росреестра от 
19.04.2022 № П/0150, с учетом опубликования сообщения 
о возможном установлении публичного сервитута в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» от 
20.07.2023 № 28 (835), на официальном сайте Сысертского 
городского округа www.admsysert.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», на информационном 
щите в границах Сысертского городского округа Свердлов-
ской области, на территории которого расположены земли и 
земельные участки, в отношении которых подано ходатай-
ство об установлении публичного сервитута, рассмотрев 
ходатайство публичного акционерного общества «Россе-
ти Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 
668501001, адрес (место нахождения): 620026, Свердлов-
ская область, город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, 
строение 140) об установлении публичного сервитута для 
строительства объекта электросетевого хозяйства в отноше-
нии частей земельных участков с кадастровыми номерами 
66:25:1405001:2087, 66:25:1405001:2698, 66:25:1405001:4, 
входящего в состав единого землепользования с кадастро-
вым номером 66:25:0000000:35 и 66:25:1405001:121, вхо-
дящего в состав единого землепользования с кадастровым 
номером 66:25:0000000:347, учитывая осуществление тех-
нического присоединения к электрическим сетям по догово-
ру от 24.08.2022 № 5400063226,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публич-
ный сервитут в целях строительства объекта электросе-
тевого хозяйства «Строительство ответвления от ВЛ-10 
кВ Первомайский ПС 110/10 Кадниковская на ТП-72543. 
ТП-72543. ВЛ-0,4 кВ Южная от ТП-72543 с установкой 
узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящих-
ся по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, К/№: 
66:25:1405001:2087) (0,23 км, 0,4 МВА, 1 т.у.)» находящего-
ся в Свердловской области, Сысертском городском округе, 
в отношении следующих частей земельных участков общей 
площадью – 842 кв.м:

1) части земельного участка площадью 50 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1405001:2087, площадью 5487 кв. 
м, видом разрешенного использования - для ведения сель-
ского хозяйства и сельскохозяйственного производства, 
категорией земель - земли сельскохозяйственного назна-
чения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район;

2) части земельного участка площадью 638 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1405001:2698, площадью 28893 
кв.м, видом разрешенного использования - для ведения 
сельского хозяйства и сельскохозяйственного производ-
ства, категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район;

3) части земельного участка площадью 22 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1405001:4, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:35, площадью 5628 кв.м, видом разрешен-
ного использования - для размещения трассы газопрово-
да, теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения 
и линии электропередач, категорией земель - земли про-
мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовеща-



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

ния, телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности и 
земли иного специального назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район;

4) части земельного участка площадью 132 кв. м с ка-
дастровым номером 66:25:1405001:121, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:347, площадью 19422176 кв. м, видом разре-
шенного использования - для ведения сельского хозяйства 
и сельскохозяйственного производства, категорией земель 
- земли сельскохозяйственного назначения, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160, согласно пункту 2 статьи 78 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, использование земель 
сельскохозяйственного назначения или земельных участ-
ков в составе таких земель, предоставляемых на период 
осуществления строительства, реконструкции дорог, ли-
ний электропередачи, линий связи (в том числе линей-
но-кабельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов 
и иных трубопроводов, и использование таких земельных 
участков и (или) земель для строительства, реконструкции, 
капитального или текущего ремонта, эксплуатации соору-
жений, на основании публичного сервитута осуществляется 
при наличии утвержденного проекта рекультивации таких 
земель для нужд сельского хозяйства без перевода земель 
сельскохозяйственного назначения в земли иных категорий.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута с описанием местоположения границ (прилага-
ется).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации размер 
платы за публичный сервитут, согласно следующему рас-
чету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:1405001:4, входящего в состав 
единого землепользования с кадастровым номером 66:25:0000000:35

Площадь земельного участка (кв.м) 5628
Площадь части земельного участка (кв.м) 22

Кадастровая стоимость земельного участка, в 
отношении которого устанавливается публичный 

сервитут
4568,53

Срок публичного сервитута (лет) 49
Годовая плата за публичный сервитут согласно 

пункту 4 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ без 
учета НДС (руб.)*

0,002

Итоговая плата за весь период установления пу-
бличного сервитута без учета НДС (руб.)* 0,1

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута 
- публичное акционерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым пла-
тежом за весь срок публичного сервитута до начала ис-
пользования земель и частей земельных участков, но не 

позднее 6 (шести) месяцев со дня издания постановления 
по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по 
Свердловской области (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа); назначе-
ние: оплата по постановлению Администрации Сысертско-
го городского округа, его дата и номер; банк получателя: 
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области 
г. Екатеринбург; расчетный счет 03100643000000016200, 
корреспондентский счет 40102810645370000054, БИК банка 
016577551, ОКТМО 65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 
6652003037, КПП 668501001, КБК 90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях 
строительства объекта электросетевого хозяйства: «Строи-
тельство ответвления от ВЛ-10 кВ Первомайский ПС 110/10 
Кадниковская на ТП-72543. ТП-72543. ВЛ-0,4 кВ Южная от 
ТП-72543 с установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-
0,4 кВ, находящихся по адресу: Свердловская обл, Сысерт-
ский р-н, К/№: 66:25:1405001:2087) (0,23 км, 0,4 МВА, 1 т.у.)» 
не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателям земельных участков с кадастро-

выми номерами 66:25:1405001:2087, 66:25:1405001:2698, 
66:25:1405001:121, входящего в состав единого землеполь-
зования с кадастровым номером 66:25:0000000:347.

6. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашение об осуществлении публич-

ного сервитута с правообладателями земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 66:25:1405001:2087, 
66:25:1405001:2698, 66:25:1405001:121, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:347;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», в связи с тем, что на землях и ча-
стях земельных участков, в отношении которых был уста-
новлен публичный сервитут, может располагаться археоло-
гический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на землях, земельных 
участках, в соответствии с законодательством;

4) привести части земельных участков в состояние, при-



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 августа 2023 года № 34 (841)

годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца по-
сле завершения строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут, после завершения дея-
тельности, для обеспечения которой установлен публичный 
сервитут.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2023 № 2449-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Требованиями 
к форме ходатайства об установлении публичного серви-
тута, содержанию обоснования необходимости установле-
ния публичного сервитута, утвержденными приказом Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмотрев ходатай-
ство публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес (место нахождения): 620026, Свердловская область, 
город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 
140) об установлении публичного сервитута в отноше-
нии части земельного участка с кадастровым номером 
66:25:1302001:41, входящего в состав единого землеполь-
зования 66:25:0000000:347, на которой планируется разме-
стить объект электросетевого хозяйства: «Строительство 
ответвления от ВЛ-10 кВ Комплекс-1 ПС 110/10 Кадников-
ская на ТП-72551. ТП-72551. ВЛ-0,4 кВ Южная от ТП-72551 
с установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, на-
ходящихся по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, в 
северной части кадастрового района «МО Сысертский рай-
он», К/№ 66:25:1326001:62) (0,69 км, 0,025 МВА, 1 т.у.)», на 
основании счета на оплату от 28.06.2022 № ТП 5400062401 
для осуществления технологического присоединения к 
электрическим сетям и обоснования необходимости уста-
новления публичного сервитута, с учетом опубликования 
сообщения о возможном установлении публичного сервиту-
та в официальном издании «Вестник Сысертского городско-
го округа» от 20.07.2023 № 28 (835), на официальном сайте 
Сысертского городского округа www.admsysert.ru в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на ин-
формационных щитах в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области, на территории которого рас-

положены земельные участки, в отношении которых подано 
ходатайство об установлении публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публич-
ный сервитут в целях строительства объекта электросе-
тевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ-10 
кВ Комплекс-1 ПС 110/10 Кадниковская на ТП-72551. ТП-
72551. ВЛ-0,4 кВ Южная от ТП-72551 с установкой узла 
учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящихся по 
адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, в северной 
части кадастрового района «МО Сысертский район», К/№ 
66:25:1326001:62) (0,69 км, 0,025 МВА, 1 т.у.)» находящего-
ся в Свердловской области, Сысертском городском округе, 
в отношении части земельного участка площадью 1937 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:1302001:41, входящего в со-
став единого землепользования 66:25:0000000:347, площа-
дью 348723 кв. м, видом разрешенного использования - для 
ведения сельскохозяйственного производства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, в северной части кадастрового района «МО Сысер-
тский район».

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описанием 
местоположения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства: «Стро-
ительство ответвления от ВЛ-10 кВ Комплекс-1 ПС 110/10 
Кадниковская на ТП-72551. ТП-72551. ВЛ-0,4 кВ Южная от 
ТП-72551 с установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-
0,4 кВ, находящихся по адресу: Свердловская обл, Сы-
сертский р-н, в северной части кадастрового района «МО 
Сысертский район», К/№ 66:25:1326001:62) (0,69 км, 0,025 
МВА, 1 т.у.)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателю земельного участка с кадастровым 

номером 66:25:1302001:41, входящего в состав единого 
землепользования 66:25:0000000:347.

6. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашение об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:1302001:41, входящего в состав 
единого землепользования 66:25:0000000:347;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» на частях земельных участков, на 
которых может располагаться археологический культурный 
слой, в отношении которых был установлен публичный сер-
витут;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на частях земельных 
участков в соответствии с законодательством;

4) привести части земельных участков в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца по-
сле завершения строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут, после завершения на ча-
стях земельных участков деятельности, для обеспечения 
которых установлен публичный сервитут;

5) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, использование земель сельскохозяй-
ственного назначения или земельных участков в составе 
таких земель, предоставляемых на период осуществления 
строительства, реконструкции дорог, линий электропереда-
чи, линий связи (в том числе линейно-кабельных сооруже-
ний), нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, 
и использование таких земельных участков и (или) земель 
для строительства, реконструкции, капитального или те-
кущего ремонта, эксплуатации сооружений, на основании 
публичного сервитута осуществляется при наличии утверж-
денного проекта рекультивации таких земель для нужд 
сельского хозяйства без перевода земель сельскохозяй-
ственного назначения в земли иных категорий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2023 № 2450-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Требованиями к форме 
ходатайства об установлении публичного сервитута, со-
держанию обоснования необходимости установления пу-
бличного сервитута, утвержденными приказом Росреестра 
от 19.04.2022 № П/0150, с учетом опубликования сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута в 
официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» от 27.07.2023 № 29 (836), на официальном сайте 
Сысертского городского округа www.admsysert.ru в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
информационном щите в границах Сысертского городско-
го округа Свердловской области, на территории которого 
расположены земли и земельные участки, в отношении 
которых подано ходатайство об установлении публичного 
сервитута, рассмотрев ходатайство публичного акционер-
ного общества «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 
6671163413, КПП 668501001, адрес (место нахождения): 
620026, Свердловская область, город Екатеринбург, улица 
Мамина-Сибиряка, строение 140) об установлении публич-
ного сервитута для строительства объекта электросетевого 
хозяйства в отношении частей земельных участков с када-
стровыми номерами 66:25:1307008:82, 66:25:1307008:41, 
66:25:1307008:108, 66:25:1307008:43, 66:25:1307008:73 
и части земельного участка с кадастровым номером 
66:25:1307001:161, входящего в состав единого землеполь-
зования с кадастровым номером 66:25:0000000:343, учиты-
вая осуществление технического присоединения к электри-
ческим сетям по договору № 5400062732,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публич-
ный сервитут в целях строительства объекта электросе-
тевого хозяйства «Строительство КТП 35/6 кВ Бобровка и 
отпайки от ВЛ 35 кВ Ключи-БИЗ с отпайкой на ПС Хризолит. 
Строительство ЛЭП 6 кВ от КТП 35/6 кВ Бобровка до ВЛ 6 кВ 
ПС БИЗ-Микрорайон Западный и ВЛ 6 кВ ПС БИЗ-Бобров-
ка для перевода части нагрузки с ПС 35 кВ БИЗ (улучше-
ние качества электроэнергии в п. Бобровский Сысертского 
района) (5,6 МВА; 1,1 км)», находящегося в Свердловской 
области, Сысертском городском округе, в отношении следу-
ющих частей земельных участков общей площадью – 3825 
кв.м:

1) части земельного участка площадью 609 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307001:161, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:343, площадью 83951 кв. м, видом разре-
шенного использования - сенокошение, категорией земель 
- земли сельскохозяйственного назначения, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район;

2) части земельного участка площадью 86 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1307008:82, площадью 1498 кв. м, 
видом разрешенного использования - дачное строитель-
ство (организация дачного хозяйства), категорией земель 
- земли сельскохозяйственного назначения, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 августа 2023 года № 34 (841)

местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир: поселок 
Бобровский. Участок находится примерно в 500 м от ориен-
тира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: 
Россия, Свердловская область, Сысертский район;

3) части земельного участка площадью 638 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307008:41, площадью 16303 кв. 
м, видом разрешенного использования - для ведения сель-
скохозяйственного производства, категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, в севе-
ро-восточной части кадастрового района «МО Сысертский 
район»;

4) части земельного участка площадью 761 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307008:108, площадью 2480 кв. 
м, видом разрешенного использования - дачное строитель-
ство (организация дачного хозяйства), категорией земель 
- земли сельскохозяйственного назначения, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир: поселок 
Бобровский. Участок находится примерно в 500 м от ориен-
тира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: 
Россия, Свердловская область, Сысертский район;

5) части земельного участка площадью 1141 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307008:43, площадью 5516 кв. 
м, видом разрешенного использования - дачное строитель-
ство (организация дачного хозяйства), категорией земель - 
земли сельскохозяйственного назначения, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, уча-
сток находится примерно в 250 м по направлению на запад 
от поселка Бобровский;

6) части земельного участка площадью 590 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307008:73, площадью 1565 кв. 
м, видом разрешенного использования - дачное строитель-
ство (организация дачного хозяйства), категорией земель - 
земли сельскохозяйственного назначения, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, уча-
сток находится примерно в 50 м по направлению на запад 
от поселка Бобровский.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160, согласно пункту 2 статьи 78 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, использование земель 
сельскохозяйственного назначения или земельных участ-
ков в составе таких земель, предоставляемых на период 
осуществления строительства, реконструкции дорог, ли-
ний электропередачи, линий связи (в том числе линей-
но-кабельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов 
и иных трубопроводов, и использование таких земельных 
участков и (или) земель для строительства, реконструкции, 
капитального или текущего ремонта, эксплуатации соору-
жений, на основании публичного сервитута осуществляется 
при наличии утвержденного проекта рекультивации таких 
земель для нужд сельского хозяйства без перевода земель 
сельскохозяйственного назначения в земли иных категорий.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута с описанием местоположения границ (прилага-

ется).
3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 

39.46 Земельного кодекса Российской Федерации размер 
платы за публичный сервитут, согласно следующему рас-
чету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении части земель-
ного участка с кадастровым номером 66:25:1307001:161, входя-

щего в состав единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:343

Площадь земельного участка (кв.м) 83951
Площадь части земельного участка (кв.м) 609

Кадастровая стоимость земельного участка, в 
отношении которого устанавливается публичный 

сервитут
25185,3

Срок публичного сервитута (лет) 49
Годовая плата за публичный сервитут согласно 

пункту 4 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ без 
учета НДС (руб.)*

0,18

Итоговая плата за весь период установления пу-
бличного сервитута без учета НДС (руб.)* 8,82

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута 
- публичное акционерное общество «Россети Урал»

Плата за публичный сервитут вносится единым пла-
тежом за весь срок публичного сервитута до начала ис-
пользования земель и частей земельных участков, но не 
позднее 6 (шести) месяцев со дня издания постановления 
по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по 
Свердловской области (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа); назначе-
ние: оплата по постановлению Администрации Сысертско-
го городского округа, его дата и номер; банк получателя: 
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области 
г. Екатеринбург; расчетный счет 03100643000000016200, 
корреспондентский счет 40102810645370000054, БИК банка 
016577551, ОКТМО 65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 
6652003037, КПП 668501001, КБК 90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях 
строительства объекта электросетевого хозяйства: «Стро-
ительство КТП 35/6 кВ Бобровка и отпайки от ВЛ 35 кВ Клю-
чи-БИЗ с отпайкой на ПС Хризолит. Строительство ЛЭП 6 
кВ от КТП 35/6 кВ Бобровка до ВЛ 6 кВ ПС БИЗ-Микрорайон 
Западный и ВЛ 6 кВ ПС БИЗ-Бобровка для перевода части 
нагрузки с ПС 35 кВ БИЗ (улучшение качества электроэнер-
гии в п. Бобровский Сысертского района) (5,6 МВА; 1,1 км)» 
не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателям земельных участков с када-



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

стровыми номерами 66:25:1307008:82, 66:25:1307008:41, 
66:25:1307008:108, 66:25:1307008:43, 66:25:1307008:73.

6. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашение об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателями земельных участков с ка-
дастровыми номерами 66:25:1307008:82, 66:25:1307008:41, 
66:25:1307008:108, 66:25:1307008:43, 66:25:1307008:73;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», в связи с тем, что на землях и ча-
стях земельных участков, в отношении которых был уста-
новлен публичный сервитут, может располагаться археоло-
гический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на землях, земельных 
участках, в соответствии с законодательством;

4) привести части земельных участков в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца по-
сле завершения строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут, после завершения дея-
тельности, для обеспечения которой установлен публичный 
сервитут.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2023 № 2452-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей со статьей 23, главой V.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Требованиями 
к форме ходатайства об установлении публичного серви-
тута, содержанию обоснования необходимости установле-
ния публичного сервитута, утвержденными приказом Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмотрев ходатай-
ство публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес (место нахождения): 620026, Свердловская область, 
город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 
140) об установлении публичного сервитута в отношении 
частей земельных участков с кадастровыми номерами 
66:25:1325011:142, 66:25:1325011:143, 66:25:1325011:144, 
66:25:1325012:286; 66:25:1325011:17, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:338 и частей земельных участков с када-
стровыми номерами 66:25:1325011:21, 66:25:1325012:39, 
входящих в состав единого землепользования с кадастро-
вым номером 66:25:0000000:247, для строительства объек-
та электросетевого хозяйства: «Строительство ответвления 
от ВЛ-10 кВ Черданцево на ТП-72516. ТП-72516. ВЛ 0,4 кВ 
Север от ТП-72516 (усиление сети для электроснабжения 
ЭПУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский р-н, СНТ «Кадниковский», (III очередь), 
участок № 100, К/№: 66:25:1325008:564) (0,78 км., 0,1 
МВА)», на основании договора от 31.01.2023 № 5400065600 
об осуществлении технологического присоединения к элек-
трическим сетям и обоснования необходимости установле-
ния публичного сервитута, с учетом опубликования сооб-
щения о возможном установлении публичного сервитута в 
официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» от 20.07.2023 № 28 (835), на официальном сайте 
Сысертского городского округа www.admsysert.ru в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на ин-
формационных щитах в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области, на территории которого рас-
положены земельные участки, в отношении которых подано 
ходатайство об установлении публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публич-
ный сервитут в целях строительства объекта электросете-
вого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ-10 кВ 
Черданцево на ТП-72516. ТП-72516. ВЛ 0,4 кВ Север от ТП-
72516 (усиление сети для электроснабжения ЭПУ-0,4 кВ, 
находящегося по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский р-н, СНТ «Кадниковский», (III очередь), участок № 100, 
К/№: 66:25:1325008:564) (0,78 км., 0,1 МВА)» находящегося 
в Свердловской области, Сысертском городском округе, в 
отношении следующих частей земельных участков общей 
площадью – 3270 кв.м:

1) части земельного участка площадью 1565 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1325011:142, площадью 126911 кв. 
м, видом разрешенного использования - растениеводство, 
категорией земель - земли сельскохозяйственного назна-
чения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район;

2) части земельного участка площадью 5 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1325011:143, площадью 26178 
кв.м, видом разрешенного использования - растениевод-
ство, категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район;

3) части земельного участка площадью 254 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1325011:17, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:338, площадью 984385 кв.м, видом разре-



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 августа 2023 года № 34 (841)

шенного использования - урочище «Кадниковский», кате-
горией земель - земли запаса, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район;

4) части земельного участка площадью 1279 кв. м с ка-
дастровым номером 66:25:1325011:144, площадью 110174 
кв. м, видом разрешенного использования - растениевод-
ство, категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район;

5) части земельного участка площадью 41 кв. м с ка-
дастровым номером 66:25:1325011:21, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:247, площадью 15500 кв. м, видом разре-
шенного использования - земельные участки занимаемые 
автомобильными дорогами, категорией земель - земли про-
мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовеща-
ния, телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, на 
земельном участке расположено сооружение автомобиль-
ная дорога Подъезд к селу Кадниково от км 2+790 а/д «д. 
Ольховка-р.п. Двуреченск»;

6) части земельного участка площадью 41 кв. м с ка-
дастровым номером 66:25:1325012:39, входящего в со-
став единого землепользования с кадастровым номером 
66:25:0000000:247, площадью 14060 кв. м, видом разре-
шенного использования - земельные участки занимаемые 
автомобильными дорогами, категорией земель - земли про-
мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовеща-
ния, телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, на 
земельном участке расположено сооружение автомобиль-
ная дорога Подъезд к селу Кадниково от км 2+790 а/д «д. 
Ольховка-р.п. Двуреченск»;

7) части земельного участка площадью 85 кв. м с када-
стровым номером 66:25:1325012:286, площадью 8422 кв. 
м, видом разрешенного использования - для ведения граж-
данами садоводства и огородничеств, категорией земель - 
земли сельскохозяйственного назначения, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, при-
мерно в 1 км по направлению на север относительно ори-
ентира село Кадниково.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описанием 
местоположения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства: «Стро-
ительство ответвления от ВЛ-10 кВ Комплекс-1 ПС 110/10 
Кадниковская на ТП-72551. ТП-72551. ВЛ-0,4 кВ Южная от 
ТП-72551 с установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-
0,4 кВ, находящихся по адресу: Свердловская обл, Сы-
сертский р-н, в северной части кадастрового района «МО 

Сысертский район», К/№ 66:25:1326001:62) (0,69 км, 0,025 
МВА, 1 т.у.)» не требуется.

Использование земельного участка с кадастровым но-
мером 66:25:1325011:17, входящего в состав земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:0000000:338, допу-
стимо после перевода такого земельного участка из кате-
гории земель запаса в другую категорию в соответствии с 
пунктом 2 статьи 103 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателям земельных участков с кадастро-

выми номерами 66:25:1325011:142, 66:25:1325011:143, 
66:25:1325011:144, 66:25:1325012:286, 66:25:1325011:17, 
входящего в состав единого землепользования с када-
стровым номером 66:25:0000000:338, и 66:25:1325011:21, 
66:25:1325012:39, входящих в состав единого землепользо-
вания с кадастровым номером 66:25:0000000:247.

6. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) заключить соглашения об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателями земельных участков с када-
стровыми номерами 66:25:1325011:142, 66:25:1325011:143, 
66:25:1325011:144, 66:25:1325012:286, 66:25:1325011:17, 
входящего в состав единого землепользования с када-
стровым номером 66:25:0000000:338, и 66:25:1325011:21, 
66:25:1325012:39, входящих в состав единого землепользо-
вания с кадастровым номером 66:25:0000000:247;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» на частях земельных участков, на 
которых может располагаться археологический культурный 
слой, в отношении которых был установлен публичный сер-
витут;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на частях земельных 
участков в соответствии с законодательством;

4) привести части земельных участков в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца по-
сле завершения строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут, после завершения на ча-



8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

стях земельных участков деятельности, для обеспечения 
которых установлен публичный сервитут;

5) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, использование земель сельскохозяй-
ственного назначения или земельных участков в составе 
таких земель, предоставляемых на период осуществления 
строительства, реконструкции дорог, линий электропереда-
чи, линий связи (в том числе линейно-кабельных сооруже-
ний), нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, 
и использование таких земельных участков и (или) земель 
для строительства, реконструкции, капитального или те-
кущего ремонта, эксплуатации сооружений, на основании 
публичного сервитута осуществляется при наличии утверж-
денного проекта рекультивации таких земель для нужд 
сельского хозяйства без перевода земель сельскохозяй-
ственного назначения в земли иных категорий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2023 № 2473-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 05.08.2022 № 2017-ПА «ОБ 
УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 05.08.2022 № 2017-ПА «Об установле-
нии публичного сервитута» следующие изменения:

1) по тексту постановления слова «открытое акцио-
нерное общество «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» заменить словами «публичное 
акционерное общество «Россети Урал» в соответствующем 
падеже;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 

39.46 Земельного кодекса Российской Федерации размер 
платы за публичный сервитут в отношении частей земель-
ных участков, согласно следующему расчету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:0000000:351, государственная 

собственность на который не разграничена
Площадь земельного участка (кв.м) 72653595

Площадь части земельного участка (кв.м) 211
Кадастровая стоимость земельного участка, в 

отношении которого устанавливается публичный 
сервитут (руб.)

259373334,15

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления пу-

бличного сервитута, без учета НДС (руб.) 3,65

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:0000000:305, государственная 

собственность на который не разграничена
Площадь земельного участка (кв.м) 18085242

Площадь части земельного участка (кв.м) 1894
Кадастровая стоимость земельного участка, в 

отношении которого устанавливается публичный 
сервитут (руб.)

64564313,94

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления пу-

бличного сервитута, без учета НДС (руб.) 32,93

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:25:0000000:7474, государственная 

собственность на который не разграничена
Площадь земельного участка (кв.м) 10433

Площадь части земельного участка (кв.м) 449
Кадастровая стоимость земельного участка, в 

отношении которого устанавливается публичный 
сервитут (руб.)

37245,81

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления пу-

бличного сервитута, без учета НДС (руб.) 7,75

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:25:0000000:7273, государственная 

собственность на который не разграничена
Площадь земельного участка (кв.м) 11695

Площадь части земельного участка (кв.м) 97
Кадастровая стоимость земельного участка, в 

отношении которого устанавливается публичный 
сервитут (руб.)

41751,15

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления пу-

бличного сервитута, без учета НДС (руб.) 16,95

Общая итоговая плата за весь период установления 
публичного сервитута, без учета НДС (руб.) 61,28

Плата за публичный сервитут вносится единым плате-
жом за весь срок публичного сервитута до начала исполь-
зования части земельного участка, но не позднее 6 (шести) 
месяцев со дня издания постановления по следующим 
реквизитам: получатель платежа: УФК по Свердловской 
области (Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа); назначение: оплата по по-



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 августа 2023 года № 34 (841)

становлению Администрации Сысертского городского окру-
га, его дата и номер; банк получателя: Уральское ГУ Бан-
ка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург; 
расчетный счет 03100643000000016200, корреспондент-
ский счет 40102810645370000054, БИК банка 016577551, 
ОКТМО 65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 6652003037, 
КПП 668501001, КБК 90211105410040000120.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния возложить на Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа 
Е.А. Капалину.».

2. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30.08.2023 № 2475-ПА 
 

О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ СИСТЕМОЙ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 
ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ 

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», частью 7 статьи 18 Федерального за-
кона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в отопительный период 2023-2024 
годов теплоснабжающим организациям и теплосетевым 
организациям, осуществляющим свою деятельность в од-
ной системе теплоснабжения на территории Сысертско-
го городского округа и до начала отопительного периода 
2023-2024 годов не заключившим между собой соглашение 
об управлении системой теплоснабжения в соответствии 
с Правилами организации теплоснабжения в Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808, необ-
ходимо руководствоваться порядком взаимных действий 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций по обе-
спечению функционирования системы теплоснабжения на 
территории Сысертского городского округа, утвержденным 

постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 15.11.2019 № 2216.

2. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа  Д.А. Нисковских

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения и эксплуата-
ции объекта электросетевого хозяйства: «Строительство 
отпайки от ВЛ -0,4 кВ Р. Люксембург от ТП-73175 с установ-
кой узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: 
Свердловская обл, город Сысерть, северо-западнее улицы 
Родниковая, К/№ 66:25:2901001:573) (0,13 км, 1 т.у)», на-
ходящегося в границах населенного пункта город Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области в от-
ношении земель и следующих частей земельных участков 
общей площадью – 556 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901001, площа-
дью 49 кв.м государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пун-
кта город Сысерть Сысертского городского округа Сверд-
ловской области;

2) части земельного участка площадью 243 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:2901001:1203, площадью 936 кв. 
м, видом разрешенного использования - земельные участки 
(территории) общего пользования, категорией земель - зем-
ли населённых пунктов, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Сысерть;

3) части земельного участка площадью 264 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:2901001:1202, площадью 941 кв. 
м, видом разрешенного использования - земельные участки 
(территории) общего пользования, категорией земель - зем-
ли населённых пунктов, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Сысерть.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-



10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
30 (тридцати дней) со дня опубликования данного извеще-
ния.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения и эксплуата-
ции объекта электросетевого хозяйства: «Строительство 
КЛ 0,4 кВ Центральная от ТП-72220 с установкой ШР-0,4 
кВ (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящегося по адре-
су: Свердловская обл, Сысертский р-н, п. Верхняя Сысерть, 
К/№ 66:25:3401021:320) (0,13 км)», находящегося в грани-
цах населенного пункта поселок Верхняя Сысерть Сысерт-
ского городского округа Свердловской области в отношении 
земель и следующих частей земельных участков общей 
площадью – 502 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:3401021, площа-
дью 429 кв.м государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах населенного 
пункта поселок Верхняя Сысерть Сысертского городского 
округа Свердловской области;

2) части земельного участка площадью 73 кв.м с када-
стровым номером 66:25:3401021:444, площадью 14247 кв. 
м, видом разрешенного использования - туристическое об-
служивание, категорией земель - земли населённых пун-
ктов, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сысертский район, поселок Верх-
няя Сысерть.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
30 (тридцати дней) со дня опубликования данного извеще-
ния.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения и эксплуатации 
объекта электросетевого хозяйства: «Строительство ответ-
вления от КВЛ - 10 кВ ВПКУЭ ООО «Водный мир» - РП-72194 
ПС 110/10 Кадниковская на ТП - 72542. ТП - 72542. ВЛ-0,4 кВ 
Южная от ТП-72542 с установкой узла учета (электроснаб-
жение ВРУ-0,4 кВ, находящихся по адресу: Свердловская 
обл, Сысертский район, село Кашино, микрорайон «Лесной 
ручей», К/№: 66:25:1405001:918) (0,12 км, 0,16 МВА, 1 т.у)», 
находящегося в границах населенного пункта село Каши-
но Сысертского городского округа Свердловской области в 
отношении части земельного участка площадью 187 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:1405001:875, площадью 47164 
кв. м, видом разрешенного использования - для размещения 
домов индивидуальной жилой застройки, категорией земель 
- земли населённых пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, село Кашино, ми-
крорайон «Лесной ручей».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

В связи с допущенной технической ошибкой в 
сообщении о возможном установлении публичного 
сервитута, ранее опубликованного в официальном 

печатном издании Думы и Администрации 
Сысертского городского округа «Вестник Сысертского 
городского округа» от 22.06.2023 № 24 (831), изложить 

сообщение в новой редакции:
Сообщение о возможном установлении публичного 

сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 августа 2023 года № 34 (841)

сервитута сроком на 49 лет для строительства и эксплуа-
тации объекта электросетевого хозяйства «Строительство 
кабельно-воздушной ЛЭП 10 кВ от ячейки № 5 1С КРУН 10 
кВ ПС 110/10 Волна с установкой реклоузера и узла уче-
та (электроснабжение ВРУ-10 кВ по адресу: Свердловская 
обл, Сысертский район, в 1000 м. по направлению на север 
от ориентира д. Б. Седельниково, К/№ 66:25:0304003:14) 
(1,1 км, 1 шт., 1 т.у.)» находящегося в Свердловской обла-
сти, Сысертском городском округе, в отношении земель и 
следующих частей земельных участков общей площадью 
– 5353 кв.м: 

1) земель кадастрового квартала 66:25:0306003, площа-
дью 266 кв.м государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области; 

2) части земельного участка площадью 161 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:0304003:14, площадью 452 622 
кв.м, видом разрешенного использования – для сельско-
хозяйственного использования, категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, в 1000 
м. по направлению на север от ориентира деревня Боль-
шое Седельниково; 

3) части земельного участка площадью 2244,91 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:0306003:11, площадью 187 
548 кв.м, видом разрешенного использования – данные от-
сутствуют, категорией земель - земли запаса, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район; 

4) части земельного участка площадью 2199 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:0306003:73, площадью 39 521 
кв.м, видом разрешенного использования – ведение садо-
водства, категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, примерно 1,4 км восточнее по-
селка Полевой; 

5) части земельного участка площадью 17 кв.м с када-
стровым номером 66:25:0306003:77, площадью 171 кв.м, 
видом разрешенного использования - коммунальное об-
служивание, категорией земель - земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде-
ния, информатики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности и земли ино-
го специального назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район; 

6) части земельного участка площадью 465 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:0306003:3, площадью 153 512 
кв.м, видом разрешенного использования - под объект про-
мышленности (производственная база), категорией земель 
- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обе-
спечения космической деятельности, земли обороны, без-
опасности и земли иного специального назначения, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, 25 км Челябинского тракта; 

7) части земельного участка площадью 0,09 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:0306003:87, площадью 153 512 
кв.м, видом разрешенного использования - под объект про-
мышленности (производственная база), категорией земель 
- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обе-

спечения космической деятельности, земли обороны, без-
опасности и земли иного специального назначения, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, 25 км Челябинского тракта. 

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: https://admsysert.
ru/mun-services/publichniy-servitut/message. 

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта элек-
тросетевого хозяйства:

«Строительство отпайки от ВЛ 10 кВ Первомайский ПС 
110/10 Кадниковская на СТП-72580, СТП-72580, ВЛ 0,4 кВ 
Линия-1 от СТП-72580 с установкой ШР и узла учета (элек-
троснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, 
Сысертский р-н, К/№: 66:25:1325017:126) (0,04 МВА, 0,02 
км, 1 т.у.)», находящегося в границах Сысертского город-
ского округа Свердловской области в отношении земель и 
следующих частей земельных участков общей площадью 
– 47 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:1414001, пло-
щадью 1 кв.м государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка площадью 12 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1414001:2, площадью 53500 кв. 
м, входящего в состав единого землепользования с када-
стровым номером 66:25:0000000:90, видом разрешенного 
использования - земельные участки занимаемые автомо-
бильными дорогами, категорией земель - земли промыш-
ленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения кос-
мической деятельности, земли обороны, безопасности и 
земли иного специального назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, на зе-



12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

мельном участке расположено сооружение автомобильная 
дорога город Арамиль - деревня Андреевка;

3) части земельного участка площадью 34 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1414001:4, площадью 11506 кв. 
м, входящего в состав единого землепользования с када-
стровым номером 66:25:0000000:347, видом разрешенного 
использования - для ведения сельского хозяйства и сель-
скохозяйственного производства, категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun- services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта элек-
тросетевого хозяйства:

«Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ Южная от ТП-
71195 с установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-
0,4 кВ по адресу: 624000, Свердловская обл, Сысертский 
р-н, Дачное некоммерческое товарищество «Лесная по-
ляна», ул. Луговая, 11, К/№ 66:25:1307004:931) (0,05 км, 
1 т.у.)», находящегося в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области в отношении части земель-
ного участка площадью 168 кв.м с кадастровым номером 
66:25:1307004:1060, площадью 24732 кв. м, видом разре-
шенного использования - земельные участки (территории) 
общего пользования, категорией земель - земли сельско-
хозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, Дачное неком-
мерческое товарищество «Лесная поляна».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 

Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun- services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 10 лет в целях размещения линейного 
объекта системы газоснабжения, необходимого для органи-
зации газоснабжения населения, подключения (технологи-
ческого присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения: «Газопровод низкого давления до границы 
земельного участка по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, юго-восточнее п.Большой Исток, СНТ Меч-
та, участок №67 (кад.№ 66:25:0202002:70)», находящегося 
в Свердловской области, Сысертском городском округе, в 
отношении части земельного участка площадью 29 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:0202002:615, площадью 
22675 кв.м, видом разрешенного использования – для кол-
лективного садоводства, категорией земель - земли сель-
скохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, СНТ «Мечта». 

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message. 

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 



13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 августа 2023 года № 34 (841)

с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
30 (тридцати дней) со дня опубликования данного извеще-
ния.

Уведомление о внесении изменений в Извещение о 
возможности предоставления земельных участков от 

24.08.2023

Администрация Сысертского городского округа уведом-
ляет 

о внесении изменений в извещения о возможности пре-
доставления земельных участков (Извещения № 3 и № 4), 
опубликованные в официальном печатном издании Думы 
и Администрации Сысертского городского округа «Вестник 
Сысертского городского округа» № 33 (840) от 24.08.2023.

В связи с допущенной технической ошибкой (опечаткой) 
в извещении № 3 слова абзаца № 7 заменить на: Адрес 
или иное описание местоположения земельного участка – 
Свердловская область, Сысертский городской округ, посе-
лок Полевой, слова абзаца № 8 заменить на: Площадь зе-
мельного участка, в соответствии со схемой расположения 
земельного участка составляет – 1421 кв. м (Приложение 
№ 2).

Извещение № 4 принято решение отменить в связи с 
допущенной технической ошибкой.

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Кашино

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1008 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.



14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Кашино.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 694 кв.м. 
(Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления в 
аренду земельного участка для индивидуального жилищно-
го строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления в 
аренду земельного участка для индивидуального жилищно-
го строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 



15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 31 августа 2023 года № 34 (841)

г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления в 
аренду земельного участка для индивидуального жилищно-
го строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления в 
аренду земельного участка для индивидуального жилищно-
го строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 6)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления в 
аренду земельного участка для индивидуального жилищно-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1631
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
30.08.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 августа 2023 года № 34 (841)

го строительства.
Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-

ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 7)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 8.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления в 
аренду земельного участка для индивидуального жилищно-
го строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 02 октября 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село 
Кашино.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1927 кв.м. 
(Приложение № 8)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.


